
Evd. č. smL vypůjčiíclc: 
99/0VZil5/03íJ -V 
č. VZ: GRl'-03. !5 

uzavřená podle ust § 2193 a nás!. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku 

obchodní firma: Grifols s.r.o. 
se sídlem: Žitná 2, 120 00 Praha 2 

4804135 4 CZ48041351 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v P,·aze. oddíl vložka "5732 

~(ariem Pivoř1kou, jednatelem 

<JOJO ;Jro fyzické 
Jméno a přijmeni (obcnodní jméno) 
iOCné číslo 

liště fsto p:Jdnikaní) 

a 

Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem 17. listopadu í 790, 708 52 Ostrava -Poruba 
iČ: 00843989 
jednající Ing. Ivo Žolnerčfk, náměstek ředitele pro techniku a provoz 
Zřizovacr listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.1 í .90 
(dále jen vypůjčitel) 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věci 1 ks imunohematologického analyzátoru ERYTRA® 
včetně snímače čárového kódu v hodnotě 1 785 000 Kč bez DPH s příslušenstvím (tiskárna HP 
Laser Jet, záložní zdroj el proudu UPS) v hodnotě 8 532 Kč bez DPH. které jsou blfže specifikovány 
níže, v ceikové hodnotě 1 793 532 Kč bez DPH. 

Položka - název: 
Automatickv i H 
Erytra 

'Í~) .., 

Výrobní čis!o: 
analyzátor 059-0000856 

Ex:erní snřmač čárového kódu Ei4E12644 
He:-on 0130 B!ack 
Tiskárna HP Laser Jet bude uvedeno 

protokolu 
Záožní el. J UPS bude uvedeno 

pcotokolu 

v instaíačním 

v instaiačnírn 

Rok výroby 
2014 

2 Půjčitel se zavazuje, že movitou věc podle odst 1. této smlouvy přenechá k dočasnému uz1varn 
vypůjčiteli pro jeho účely. K předání předmětu výpůjčky dojde ke dni zahájení výpůjčky, o předání a 
následně o vrácení bude sepsán předávací protokol, který podepíše oprávněný zástupce 
pracoviště. 

3. Půjčitel předá výpůjčiteli doklady, které se vztahují k věci podle odst. 1. a týkají se zákonných 
požadavků pro její provoz. Těmi jsou prohlášení o shodě nebo CE certifikát, návod k obsluze 
v českém jazyce v písemné podobě a elektronické podobě např. na CD, protokol o zaškolení 
obsluhy (spolu s pověřením odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolování) a pokud byla 
provedena vstupní měření (kalibrace, validace, jiný typ měření), příslušný protokol a doklady 
odpovídající požadavkům zákona o metrologii. 

4. Vypůjčitel se zavazuje užívat věc podle odst 1. této smlouvy výhradně k vlastnímu použití 
nepřenechávat ji bez souhlasu půjčitele k užívání jiným osobám. 

1/2 



5. Vypůjčitel se zavazuje umístit movitou věc podle odst 1. této smiouvy na pracovišti f<revnfho centra 
FN Ostrava a nepřemísťovat jí bez souhlasu půjčitele na jiné místo. 

6. Půjčitel provede bezplatně zaškolení obsluhujícfho personálu vypújčiteie v rozsahu potřebném 
k řádné a bezporuchové obsluze movité věci podle odst. 1) této smlouvy - o tomto bude sepsán a 
potvrzen protokol o zaškoien[ obsiuhy. Dále půjčitel zajisti připojení dodaného přistroje do 1S 
Krevního centra, UPS a to bezplatně. 

7 Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně 

8. Vypůjčitel se zavazuje chránit movitou věc podie odst. 1. této smlouvy před zneužitím, ztrátou nebo 
zničením. 

9. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užfváním movité věci pod!e odst.1 této 
smlouvy. 

10 ~ůJčitel se dáie zavazuje zajišfovat opravy a servis movité věci podle odst 1 této s,nlouvy po cel:::,u 
do:Ju trvár!i smlouvy, a to bezplatně Potřebu oprav při poruše oznámí ,1ypůjčite! tele"on;oky na 
1elefonn: čislo 222 23~ 415 nebo mailem na adresu :S_ro@g_r1_fglsc;:on1 Pujč 1 te, v zárxe a pc zé,uce 
:-;arantuje zprovoznění zařízen[ do 3fi hodin (počítaných od ohlášeni z::'lvady) 

1 í. cJůJčitel oude provádět bezolatně pre·ventivní prchlfdky, pravidelnou údrfou a ka!braoi (valicace) 
movité věci podie odsU této smlouvy Protokoly o provedených preventvn ch prohlídr,ách 1Jude 
předávaI na dispeči~1k Oddělení zdravotnické techniky FN Ostrava 

12. V záruční a pozáruční době se půjčitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve vyši 0,5 % z pořizovací 
ceny vč. DPH za každých započatých 24 hod. prodienf nad garantovaný počet hodin pm 
zprovoznění zařízení. Po dobu výpůjčky náhradního analyzátoru se tato smluvní pokuta neúčtuje. 

13. V záruční a pozáruční době se půjčítei zavazuje dodat analyzátor zdarma a to v případě, že 
nebude schopen zprovoznit zařízení do 72 hodin. V případě, že nebude dodán náhradní analyzátor 
do 72 hodin, zvyšuje se do dodání náhradního analyzátoru smluvní pokuta dle bodu 12 na 2% 
z pořizovací ceny vč. DPH za každých započatých 24 hod. prodlení nad garantovaný počet hodin 
pro zprovoznění zařízení. 

14. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účeiem kontroiy, zda je movitá 
věc podle odst.1. této smiouvy uživána v souladu s podmínkami jej i výpůjčky podle této smlouvy. 

í 5. Není-!i touto smlouvou ujednáno jinak, řidí se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami ust. 
§ 2193 a násl občanského zákoníku. 

"16. V souladu s ust § 147a zákona č. 137/2006 Sb .. o veřejných zakázkách v platném znění, půjčitel 
souhiasf s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jeJich změn a doplňků, na p:-ofi!u 
zadavatele. 

17 Tato smiouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se ode dne podpisu této smlouvy ,,a 
dobu neurčitou. Smlouvu je možno kdykoli vypovědět s flměsičn: vvpcvědn lhůtcu, která počíná 
běžet prvn!m dnem měsíce následuJíciho po doručení výpovědi druhé smluvn: st·aně 

", 8 Sn1louva Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá sr·nlum: s'.rana obdrží po ;ecncn1 
-1yhotovení 

V Praze dne 115 2015 

pUJCI e 
Grifols s.r.o. 

Ing. Karel Pivoňka 
jednatel 

V Ostravě dne ;;_:f S 2 v u,-

vypuJ I e 
Fakult nemocnice Ostrava 

Ing. Ivo Žolnerčík 
náměstek ředitele pro techniku a provoz 

2/2 




